Jaguaribe, 21 de dezembro de 2017 Edição Nº: 2664

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12.19.001/2017. O Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir: OBJETO: CONTRAÇÃO DE SERVIÇO COM

MARKETING DIRETO: ATUALIZAÇÃO DE MÍDIAS SOCIAIS E DESING

GRÁFICO, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.CONTRATADA: Ana Patrícia de Oliveira Sousa.

VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas Alterações Posteriores. e a Lei

Municipal 1.129/13.Jaguaribe – CE, 21 de dezembro de 2017.Francisco Ronaldo Nunes.

Diretor Especial do SAAE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, centro, torna público que se

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

18.12.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL

GRÁFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. Que se

realizará no dia 05/01/2018, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 20 de dezembro de 2017. Rafael

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

18.12.02/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE

GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE,

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. Que se

realizará no dia 08/01/2018, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 20 de dezembro de 2017. Rafael

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – A

Comissão de Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à TOMADA DE PREÇOS Nº

06.09.02/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS DE ACESSO A

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. PAULO VAGNER TEIXEIRA

GUEDES NO BAIRRO MADRE PAULINA, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE, dispondo do seguinte

resultado: a empresa NT SERVIÇOS LTDA ME, sagrou-se vencedora pelo valor global

de R$ 982.042,54 (novecentos e oitenta e dois mil quarenta e dois reais e cinquenta e

quatro centavos), tudo conforme exigências do edital de Tomada de Preços. A partir

desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da Lei

Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Maiores informações poderão ser

adquiridas na Sala da Comissão de Licitações. Jaguaribe – CE, 19 de dezembro de 2017.

Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 355/2017, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, FLÁVIO

MACHADO BEZERRA, ocupante do cargo em Comissão de SECRETÁRIO

ADJUNTO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE, CDA-II, do quadro desta Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos vinte e um de dezembro de 2017. José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o

Pregão Presencial nº 12.18.001/2017; cujo Objeto é: aquisição de produtos químicos

destinados ao tratamento de água do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia

04/01/2018, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou acessar o

endereço eletrônico: (http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br). Jaguaribe-CE, 21 de

dezembro de 2017. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.

***  ***  ***

Portaria n° 246, de 21 de dezembro de 2017. Dispõe sobre Nomeação de Suplente

para a equipe de apoio, e dá outras providências. O DIRETOR ESPECIAL DO

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE do Município de Jaguaribe,

Estado do Ceará, Francisco Ronaldo Nunes, no uso das atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1° - Nomear como suplente para a equipe de apoio ao Pregão a pessoa de Cleudo

Martins de Barros, portador do CPF n° 842.943.103-91, devendo este substituir o

membro da equipe de apoio na falta ou impedimento do integrante então nomeado pela

portaria 191/2017. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Jaguaribe – CE, 21 de dezembro de 2017. Francisco Ronaldo Nunes. Diretor Especial do

SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.01.01/2017-49. OBJETO:

Prestação de serviços como ASSISTENTE SOCIAL (PBF-CRAS), para atender aos

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

CONTRATADO: Lailma Luana Bezerra da Silva. ASSINA PELO CONTRATANTE:

Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do

contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 21 de Dezembro de 2017. Ana Patrícia

Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.01.01/2017-61. OBJETO:

Prestação de serviços como MONITOR DE OFICINAS (SCFV), para atender aos

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

CONTRATADO: Maria Auciani Sousa Dantas. ASSINA PELO CONTRATANTE:

Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do

contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 21 de Dezembro de 2017. Ana Patrícia

Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.01.01/2017-62. OBJETO:

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS (SCFV), para

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

CONTRATADO: Thiago Vieira Morais. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana

Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do

contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 21 de Dezembro de 2017. Ana Patrícia

Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.01.01/2017-75. OBJETO:

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS 40HS

(SCFV), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e

Assistência Social. CONTRATADO: Silvana de Souza Vituriano. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 21 de

Dezembro de 2017. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência

Social.

***  ***  ***

http://www./

Jaguaribe, 21 de dezembro de 2017 Edição Nº: 2664

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.01.01/2017-85. OBJETO:

Prestação de serviços como ASSISTENTE SOCIAL (CREAS), para atender aos

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

CONTRATADO: Beatriz Fernandes Rufino Bazílio. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 21 de

Dezembro de 2017. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência

Social.

***  ***  ***

.